
Zprovoznění účtu Office 365

Pro rodiče a žáky

Autor: Mgr. Romana Hartmanová



Škola má uzavřenou licenční smlouvu s firmou Microsoft. V rámci této
smlouvy je možnost bezplatně poskytnout online verzi aplikací sady
Microsoft Office 365 všem učitelům a žákům. Učitelé a žáci mohou tyto
aplikace využívat na vlastních zařízeních a používat je k nekomerčním
účelům.

Online verze Office 365 zahrnuje e-mail, videokonference, integraci
hlasové pošty, přizpůsobené centrum pro týmovou spolupráci ve třídě
s podporou Microsoft Teams.



Podrobnější seznam aplikací
• Webové verze Wordu, PowerPointu, Excelu, OneNotu a Outlooku 

• Microsoft Teams, digitální centrum, kde najdete konverzace, obsah a 
aplikace, které škola potřebuje pro lepší spolupráci a zapojení všech  
žáků do výuky.

• Poznámkové bloky pro výuku ve třídách 

• Digitální nástroje určené k vyprávění příběhů v aplikaci Sway

• E-mail s 50GB poštovní schránkou 

• Sdílení souborů a neomezené úložiště na OneDrivu



Přihlašovací údaje
• Každý žák má přidělené od školy přihlašovací údaje do Office 365.

• Přístup do Office 365: https://portal.office.com
Uživatelské jméno a heslo obdržel uživatel na lístečku.

• V případě dotazů kontaktujte p. uč. Romanu 
Hartmanovou (romana.hartmanova@zsvelkyosek.cz).

• V případě přihlášení do systému Office 365 postupujte podle návodu.

https://portal.office.com/


Přihlášení do Office 365

V adresním řádku prohlížeče
napište adresu: 

https://portal.office.com

V adresním řádku prohlížeče
napište adresu: 

https://portal.office.com

https://portal.office.com/
https://portal.office.com/


Přihlášení do Office 365

V případě zobrazení této 
nabídky zvolte použít jiný účet.

V případě zobrazení této 
nabídky zvolte použít jiný účet.



Přihlášení do Office 365

Zvolíme použít jiný účet.Zvolíme použít jiný účet.V případě tohoto zobrazení do 
označeného pole pište 

přidělenou emailovou adresu
žáka.

V případě tohoto zobrazení do 
označeného pole pište 

přidělenou emailovou adresu
žáka.



Přihlášení do Office 365

V případě tohoto zobrazení do 
označeného pole pište 

přidělenou emailovou adresu 
žáka.

V případě tohoto zobrazení do 
označeného pole pište 

přidělenou emailovou adresu 
žáka.



Přihlášení do Office 365

Do vyznačeného pole napište 
přidělené heslo.

Do vyznačeného pole napište 
přidělené heslo.



Přihlášení do Office 365

Zvolte DalšíZvolte Další



Přihlášení do Office 365

V případě, že se zobrazí toto 
okno, volte jednu z možností:

Telefon pro ověření
Email pro ověření

Návod ukazuje postup ověření 
pomocí emailu.

V případě, že se zobrazí toto 
okno, volte jednu z možností:

Telefon pro ověření
Email pro ověření

Návod ukazuje postup ověření 
pomocí emailu.



Přihlášení do Office 365

Zadejte do políčka jiný email 
než je email do účtu Office 

365. Může to být další email 
žáka nebo rodiče.

Zadejte do políčka jiný email 
než je email do účtu Office 

365. Může to být další email 
žáka nebo rodiče.



Přihlášení do Office 365

Volte dokončit.Volte dokončit.



Přihlášení do Office 365

Volte Ano.Volte Ano.



Přihlášení do Office 365

Zavřete klepnutím 
na X.

Zavřete klepnutím 
na X.



Přihlášení do Office 365

Aplikace prostředí Office365
Pro online výuku je aplikace Teams.

Klepnutím na ikonu se žák dostane do 
prostředí Teams, kde je nutné zvolit 

správný tým, který vytvoří jeho učitel. 

Aplikace prostředí Office365
Pro online výuku je aplikace Teams.

Klepnutím na ikonu se žák dostane do 
prostředí Teams, kde je nutné zvolit 

správný tým, který vytvoří jeho učitel. 



Microsoft Teams pro online výuku

Po klepnutí na ikonu Teams v hlavní 
nabídce aplikací v Office 365 zvolte 
odkaz Místo toho použijte webovou 

aplikaci.

Po klepnutí na ikonu Teams v hlavní 
nabídce aplikací v Office 365 zvolte 
odkaz Místo toho použijte webovou 

aplikaci.

Aplikaci Teams lze spouštět jako online verzi nebo nainstalovat do počítače i mobilního 
telefonu. Mobilní aplikaci Teams si můžete stáhnout z: Microsoft Store (Windows), App

Store (iOS) nebo Google Play (Android).

Aplikaci Teams lze spouštět jako online verzi nebo nainstalovat do počítače i mobilního 
telefonu. Mobilní aplikaci Teams si můžete stáhnout z: Microsoft Store (Windows), App

Store (iOS) nebo Google Play (Android).



Prostředí aplikace Teams

Přehled všech týmů, které má žák 
k dispozici. Žák zvolí daný tým, ve 

kterém chce pracovat poklepáním na 
ikonu.

Přehled všech týmů, které má žák 
k dispozici. Žák zvolí daný tým, ve 

kterém chce pracovat poklepáním na 
ikonu.



Prostředí aplikace Teams – možnosti práce v týmu 

Poklepáním na ikonu týmu žák vstupuje 
do tohoto prostředí. Může využít

následujících karet: Příspěvky, Soubory,
Poznámkový blok, Zadání, Známky. Další 

karty může ještě učitel přidat.

Poklepáním na ikonu týmu žák vstupuje 
do tohoto prostředí. Může využít

následujících karet: Příspěvky, Soubory,
Poznámkový blok, Zadání, Známky. Další 

karty může ještě učitel přidat.

Prostor pro chatování. Tento chat vidí 
pouze osoby, které spolu komunikují.
Prostor pro chatování. Tento chat vidí 
pouze osoby, které spolu komunikují.



Odhlášení z Office 365

Po ukončení práce je nutné se z prostředí 
Office 365 odhlásit. Klepněte na ikonu vpravo 

nahoře a vybereme odhlásit.

Po ukončení práce je nutné se z prostředí 
Office 365 odhlásit. Klepněte na ikonu vpravo 

nahoře a vybereme odhlásit.



Odhlášení z Office 365

Úspěšné odhlášení bylo provedeno viz 
okno.

Úspěšné odhlášení bylo provedeno viz 
okno.



Zdroje

• V prezentaci jsou použity print screeny prostředí Office 365.

Autor: Mgr. Romana Hartmanová

Všechna práva vyhrazena. Tato prezentace je duševním vlastnictvím autora. Prezentace ani její jakákoliv část nesmí být 
šířena, kopírována ani jiným způsobem užita nebo měněna bez výslovného souhlasu autora.


